

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（港湾海岸維持補修）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（和田島地区） 小・和田島 船揚場修繕 工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		5,208,349		
製作工		式	1		5,208,349		
船揚場修繕		式	1		5,208,349		
連結金物		式	1		3,788,411		内 1号
ライフプレート		式	1		1,419,938		内 2号
工場純工事費		式	1		5,208,349		
工場管理費		式	1		1,143,029		
(工場製作原価)		式	1		6,351,378		
護岸・岸壁・物揚場		式	1		21,012,040		
船揚場修繕工		式	1		17,043,240		
船揚場修繕		式	1		12,183,386		
モルタル工 (陸上)	無収縮	m3	0.8	417,900	334,320		単 1号
コンクリート版上面処理工 (海中)		m2	12	1,393	16,716		単 2号

設計内訳書（港湾海岸維持補修）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（和田島地区） 小・和田島 船揚場修繕 工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モルタル工 （海中）	水中不分離型無収縮	m3	1.1	818,500	900,350		単 3号
レール設置	再設置も含む	m	60	182,200	10,932,000		単 4号
船揚場撤去		式	1		4,859,854		
レール撤去		m	59	69,590	4,105,810		単 5号
コンクリート版切断		m	41	22,520	923,320		単 6号
コンクリートはつり		m3	3	38,660	115,980		単 7号
殻運搬処分	無筋コンクリート	m3	3	8,714	26,142		単 8号
運搬処分	鉄くず	t	8.27	-37,770	-312,358		単 9号
処分	建設汚泥	m3	0.08	12,000	960		単 10号
付属工		式	1		3,410,000		
防舷材工		式	1		3,410,000		
防舷材		基	2	1,705,000	3,410,000		単 11号
仮設工		式	1		558,800		

設計内訳書（港湾海岸維持補修）

工事名	R 5 徳土 徳島小松島港（和田島地区） 小・和田島 船揚場修繕 工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全対策		式	1		558,800		
交通誘導警備員	(B)	人日	40	13,970	558,800		単 12号
直接工事費		式	1		21,012,040		
共通仮設		式	1		2,430,200		
共通仮設費		式	1		745,200		
安全費		式	1		745,200		
安全監視船	船外機	隻日	20	37,260	745,200		単 13号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,685,000		
純工事費		式	1		23,442,240		
現場管理費		式	1		5,837,000		
（現場原価）		式	1		29,279,240		
工事原価		式	1		35,630,618		
一般管理費等		式	1		6,907,382		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	連結金物						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼材費(鋼板1 各種) 連結金物 t=12mm, 250×300		t	0.155	203,200	31,496		
鋼材費(鋼板1 各種) 連結金物 t=12mm, 500×500		t	1.036	203,200	210,515		
鋼材費(鋼板1 各種) 連結金物 t=12mm, 3000×1000		t	4.239	203,200	861,364		
鋼材費(鋼板1 各種) 連結金物 t=12mm, 1000×1000		t	1.413	203,200	287,121		
鋼材費(鋼板1 各種) 枕板とH鋼連結材 t=12mm, 300×100		t	0.051	203,200	10,363		
副資材費(t)		t	6.894	100,000	689,400		
製作直接労務費		t	6.894	153,952	1,061,345		
間接労務費 労務費の%	60%	式	1		636,807		
合計					3,788,411		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	ライナープレート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート t=13mm, 500×500		t	0.026	203,200	5,283		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート t=9mm, 500×500		t	0.018	203,200	3,657		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=6mm, 350×1000		t	0.033	203,200	6,705		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=8mm, 350×1000		t	0.044	203,200	8,940		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=9mm, 350×1000		t	0.049	203,200	9,956		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=10mm, 350×1000		t	0.11	203,200	22,352		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=12mm, 350×1000		t	0.066	203,200	13,411		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=25mm, 350×1000		t	0.137	203,200	27,838		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=31mm, 350×1000		t	0.17	205,600	34,952		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=32mm, 350×1000		t	0.176	205,600	36,185		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=35mm, 350×1000		t	0.192	205,600	39,475		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレートレベル下面用 t=43mm, 350×1000		t	0.236	207,900	49,064		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	ライナープレート						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート下面用 t=47mm, 350×1000		t	0. 258	209, 100	53, 947		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=4mm, 350×1000		t	0. 011	214, 900	2, 363		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=5mm, 350×1000		t	0. 027	205, 600	5, 551		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=6mm, 350×1000		t	0. 033	205, 600	6, 784		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=7mm, 350×1000		t	0. 019	203, 200	3, 860		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=13mm, 350×1000		t	0. 036	203, 200	7, 315		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=17mm, 350×1000		t	0. 047	203, 200	9, 550		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=18mm, 350×1000		t	0. 049	203, 200	9, 956		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=23mm, 350×1000		t	0. 063	203, 200	12, 801		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=25mm, 350×1000		t	0. 069	203, 200	14, 020		
鋼材費(鋼板1 各種) ライナープレート水平用 t=28mm, 350×1000		t	0. 077	204, 400	15, 738		
副資材費(t)		t	1. 946	100, 000	194, 600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号		ライナープレート							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
製作直接労務費		t	1. 946	265, 171	516, 022				
間接労務費 労務費の%	60%	式	1		309, 613				
合計					1, 419, 938				

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	モルタル工 (陸上)	無収縮	単位	m3	単位数量	1	単価	417,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練			m3	1	80,400	80,400		
無収縮モルタル			m3	1	337,500	337,500		
合計						417,900		
単価						417,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	コンクリート版上面処理工 (海中)		単位	m2	単位数量	1	単価	1,393
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート面清掃			m2	1	1,393	1,393		
合計						1,393		
単価						1,393	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	モルタル工 (海中)	水中不分離型無収縮	単位	m3	単位数量	1.3	単価	818,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル練		m3	1.3	80,400	104,520		
	水中不分離型無収縮モルタル		m3	1.3	598,000	777,400		
	鋼製型枠組立組外		m2	14	13,004.56	182,063.84		
	合計					1,063,983.84		
	単価					818,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	レール設置	再設置も含む	単位	m	単位数量	59.9	単価	182,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レール設置		m	59.9	108,944.89	6,525,798.91		
	アンカ設置		本	148	4,224	625,152		
	材料費		式	1		3,761,594		
	合計					10,912,544.91		
	単価					182,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	レール撤去	単位	m	単位数量	59.4	単価	69,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
レール撤去			m	59.4	62,826.49	3,731,893.5	
水中酸素アーク切断			m	18	22,300	401,400	
合計						4,133,293.5	
単価						69,590	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	コンクリート版切断	単位	m	単位数量	1	単価	22,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート版切断			m	1	22,520	22,520	
合計						22,520	
単価						22,520	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートはつり		m3	1	38,660	38,660	
	コンクリートはつり		m3	1	38,660	38,660	
	合計					38,660	
	単価					38,660	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	殻運搬処分	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	8,714
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力積込	コンクリート塊	m3	1	4,326	4,326		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,288	2,288		
	処分費(m3)		m3	1	2,100	2,100		
	合計					8,714		
	単価					8,714	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	運搬処分	鉄くず	単位	t	単位数量	1	単価	-37,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、有り、5.0km以下	t	1	2,224	2,224		
	処分費(t)		t	1	-40,000	-40,000		
	合計					-37,776		
	単価					-37,770	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	12,000	12,000		
	合計					12,000		
	単価					12,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	防眩材		単位	基	単位数量	1	単価	1,705,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防眩材取付			基	1	1,704,040	1,704,040		
合計						1,704,040		
単価						1,705,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	交通誘導警備員	(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円／人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	安全監視船	船外機	単位	隻日	単位数量	1	単価	37,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船外機			日	1	37,253	37,253		
合計						37,253		
単価						37,260	円/隻日	